
Oggetto:  Adesione all'AQ Consip denominato "Dialisi 4 - Dialisi Ospedaliera" Lotti 1, 4 sub
3.1 e 5 sub 3.2- Medtronic Italia Spa e Estor Spa.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Lucia Gallo 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 975 del 08-10-2023 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Adesione all'AQ Consip denominato "Dialisi 4 - Dialisi Ospedaliera" Lotti 1, 4 sub
3.1 e 5 sub 3.2- Medtronic Italia Spa e Estor Spa.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dal 1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

PRESO ATTO che:

- come disposto dal comma 2 dell’art. 229 del su richiamato D. Lgs. “Entrata in vigore”, il nuovo
Codice entra in vigore dal 1 aprile 2023, ma le sue disposizioni trovano applicazione a decorrere dal
1 luglio 2023;

 -  come disposto dal comma 2 dell’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali”, a decorrere dalla
data  in  cui  il  codice acquista  efficacia  le  disposizioni  di  cui  al  D.L.  n.  50/2016 continuano ad
applicarsi alle procedure e ai contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di
scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;

PREMESSO che:

- le Linee Guida regionali in materia di acquisto di beni e servizi, confermate e ribadite da ultimo
nella  D.G.R.  n.  XI  /7758  del  28.12.2022  recante  “Determinazioni  in  ordine  agli  indirizzi  di
programmazione per l’anno 2023” – cosiddette Regole di Sistema 2023 – e la normativa nazionale
in materia di contenimento della spesa prevedono per gli Enti Sanitari l’obbligo di verificare la
possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o dalle Centrali regionali di
committenza, per Regione Lombardia ARIA S.p.A., attesa la priorità che le procedure centralizzate
rivestono per il sistema regionale;

- l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da Consip S.p.A., ovvero dalle
centrali di committenza regionali, è stato ribadito all’art. 510 della Legge 208/2015;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



VERIFICATO  che presso  la  Centrale  Acquisti  Consip  è  attivo  l’Accordo  Quadro  denominato
“Dialisi 4 - Dialisi extracorporea” Lotti 1, 4 sub 3.1 e 5 sub 3.2, stipulato da CONSIP e le seguenti
società:

 Medtronic Italia Spa, sede legale via Varesina n. 162, cap 20156 Milano (Mi);
 Estor Spa, sede legale via Newton n. 12, cap 20016- Pero (Mi); 

APPURATO che l’Accordo Quadro suddetto comprende dispositivi di interesse dell’ASST della
Brianza ed oggetto del presente provvedimento e permette l’emissione degli ordinativi di fornitura
con validità 60 mesi dalla loro sottoscrizione;

RICHIAMATE le note di posta elettronica delle SS. CC. Farmacia Aziendale e Ingegneria Clinica,
rispettivamente datate 26/09/2023 e 04/10/2023, agli atti, con le quali sono state fornite alla S.C.
Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) le opportune indicazioni tecniche al fine di aderire
all’Accordo Quadro per la fornitura di AQ "Dialisi 4 - Dialisi extracorporea” Lotti 1, 4 sub 3.1 e 5
sub  3.2,  stipulato  da  CONSIP  il  cui  fabbisogno,  dato  da  materiale  di  consumo  e   noleggio
apparecchiature, per tutta la durata contrattuale, è stimato come di seguito riepilogato:

Lotto 1 Dialisi Extracorporea Medtronic 
Italia S.p.A.

Posizione in 
graduatoria

PREZZO  A 
TRATTAMENTO 
SENZA QUOTA 
NOLEGGIO 

N° TRATAMENTI 1 
ANNO Desio e CAL 

N° TRATAMENTI 1 
ANNO Vimercate e CAL 

N° TRATAMENTI 1 
ANNO TOTALI 

ASST BRIANZA 

IMPORTO TOTALE 
Trattamenti 1 ANNO

IMPORTO TOTALE 
Trattamenti 5 ANNI

TRATTAMENTO  HD con Filtro, solo 
consumabile

18,51 € 1.092 4.212 5.304 98.177,04 € 490.885,20 €

TRATTAMENTO  HDF con Filtro, solo 
consumabile

21,78 € 780 2.028 2.808 61.158,24 € 305.791,20 €

TRATTAMENTO SPECIALE CON 
REINFUSIONE ENDOGENA HFR, solo 
consumabile

79,52 € 0 780 780 62.025,60 € 310.128,00 €

IMPORTO TOTALE TRATTAMENTI 1.872 7.020 8.892 221.360,88 € 1.106.804,40 €

4

4
N° Apparecchiature 

Desio e CAL 
N° Apparecchiature 
Vimercate e CAL 

N° totale 
Apparecchiature 
ASST BRIANZA

IMPORTO  canone 
noleggio ANNUALE 
n. 1 Apparecchiatura

IMPORTO TOTALE 
Apparecchiature 5 ANNI

4 15 19 + 2 aggiuntive € 3.268,09 343.149,45 €

1.449.953,85 €

TOTALE APPARECCHIATURE Lotto 1 
Medtronic 

IMPORTO TOTALE LOTTO 1 (TRATTAMENTI  + CANONE NOLEGGIO APPARECCHIATURE)

Lotto 4 - Sub.3.1 Filtri "speciali" per 
dialisi extracorporea tipo 1 - Estor S.p.A.

PREZZO FILTRO FILTRI 1 ANNO Desio e 
CAL

FILTRI 1 ANNO 
Vimercate e CAL

FILTRI 1 ANNO 
TOTALI ASST-

BRIANZA 

IMPORTO TOTALE 
FILTRI 1ANNO

IMPORTO TOTALE 
FILTRI 5 ANNI

FILTRYZER NF serie H 25,50 € 312 0 312 7.956,00 € 39.780,00 €
FILTRYZER NF serie U 25,50 € 312 0 312 7.956,00 € 39.780,00 €
IMPORTO TOTALE LOTTO 4 Sub. 3.1 624 0 624 15.912,00 € 79.560,00 €

4

Lotto 5 - Sub.3.2 Filtri "speciali" per 
dialisi extracorporea tipo 2 - Estor S.p.A. PREZZO FILTRO

FILTRI 1 ANNO Desio e 
CAL

FILTRI 1 ANNO 
Vimercate e CAL

FILTRI 1 ANNO 
TOTALI ASST-

BRIANZA 

IMPORTO TOTALE 
FILTRI 1 ANNO

IMPORTO TOTALE 
FILTRI 5 ANNI

TORAYLIGHT NV 22,45 € 156 0 156 3.502,20 € 17.511,00 €
FILTRYZER BG serie U  / BK serie F 22,45 € 0 2.028 2.028 45.528,60 € 227.643,00 €
IMPORTO TOTALE  LOTTO 5 Sub. 3.2 156 2028 2184 49.030,80 € 245.154,00 €

3

PRECISATO che:
-  l’AQ  “Dialisi  4”-  Lotto  1  prevede  che,  oltre  al  costo  del  trattamento,  venga  aggiunto
separatamente un canone di noleggio delle apparecchiature, ammontante a € 272,34 mensili,
per ciascuna apparecchiatura;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- con nota del Direttore della S.C. Nefrologia e Dialisi del P.O. di Vimercate sono state richieste n.
2 apparecchiature di riserva ad un costo aggiuntivo di € 32.680,80, per tutta la durata contrattuale;

PRESO ATTO  che, nel rispetto di quanto previsto dall’art.  54, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n.
50/2016,  l’affidamento  dell’Appalto  Specifico  da  parte  della  singola  Amministrazione  deve
avvenire sulla base dei seguenti criteri:

1. al primo fornitore nella graduatoria dell’Accordo Quadro, senza dover motivare tale scelta;

2. a  uno  o  più  degli  aggiudicatari  dell’Accordo  Quadro,  diversi  dal  primo  in  graduatoria,
esplicitando,  al  momento  dell’emissione  dell’ordine,  la  motivazione  clinica.  Le  motivazioni
cliniche sono determinate dalle seguenti condizioni oggettive: 

a) Storia clinica del paziente: a titolo esemplificativo e non esaustivo, la scelta terrà conto della
valutazione  da  parte  del  nefrologo  relativa  al  trattamento  (insieme  di  macchina  +
filtri/sacche  +  materiali  di  consumo),  o  al  filtro  più  adatto  alla  propria  popolazione  di
pazienti (es. pazienti con complicanze diabetiche e/o cardiovascolari; pazienti con patologia
dismetabolica  e/o  ipercatabolici  e/o  di  grossa  corporatura;  pazienti  malnutriti,  con  stato
infiammatorio  e/o  con  anemia  resistente,  pazienti  che  hanno  sviluppato  intolleranza  al
trattamento dialitico standard). 

b) Continuità terapeutica: a titolo esemplificativo e non esaustivo, la valutazione medica terrà
conto delle caratteristiche fisiche e cliniche del paziente  già  curato con una determinata
unità dialitica/trattamento che garantisce al paziente stesso una buona qualità della vita.

In applicazione dei predetti criteri, la singola Amministrazione potrà inviare Ordini di fornitura ad
uno o più Fornitori. Gli Appalti Specifici avranno ad oggetto le medesime condizioni (economiche e
tecnico-prestazionali) stabilite nell’Accordo Quadro, senza un nuovo confronto competitivo.

CONSIDERATO che per i lotti 1, 4 sub 3.1 e 5 sub 3.2, come si evince dalla tabella in premessa, la
scelta  del  fornitore  è  ricaduta  su  operatore  economico  diverso  dal  primo  aggiudicatario  e,  di
conseguenza, ricorrendo le condizioni oggettive sopra richiamate, si è reso necessario allegare la
relazione a firma congiunta del Direttore della S.C. Nefrologia e Dialisi del P.O. di Vimercate e del
Direttore f.f. Nefrologia e Dialisi dell’Ospedale Pio XI di Desio, trasmessa dalla S.C. Farmacia con
nota del 26 settembre 2023, che ha adeguatamente motivato in concreto la scelta, a garanzia della
continuità terapeutica per i pazienti già in trattamento dialitico che necessitano di sostituzione ed in
ragione delle diverse patologie da trattare sulla base delle valutazione mediche effettuate;

CONSIDERATO altresì che i singoli Contratti (Appalti Specifici), attuativi dell’Accordo Quadro,
stipulati  dalle  amministrazioni  Contraenti  mediante  l’emissione  dell’Ordinativo  Principale  di
Fornitura,  hanno una durata pari a 60 mesi, a decorrere dalla data di emissione dell’Ordinativo
Principale di Fornitura;

EVIDENZIATO che al fine di avere la certezza di aderire all’Accordo Quadro sopra richiamato e
di evitare, in tal modo, il rischio dell’erosione dello stesso, si è proceduto alla predisposizione degli
Ordini di acquisto (ODA), in data 04 ottobre 2023, previa sottoscrizione degli stessi attraverso il
portale Consip, per l’importo calcolato sulla base dei fabbisogni aziendali, degli articoli d’interesse,

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



forniti  dalla  S.C.  Farmacia ed ammontante complessivamente ad € 1.774.667,85 Iva  esclusa, a
copertura del fabbisogni sino al 31/12/2028;

CONSIDERATO che, presso il centro emodialisi dell’Ospedale Pio XI di Desio e presso il CAL di
Cesano,  sono  in  uso  n.  13  apparecchiature,  i  cui  contratti  -  discendenti  dall’Adesione  alla
Convenzione ARCA_2017_074 Lotto 1 - sono giunti a scadenza;

ATTESO  che, il  collaudo delle nuove apparecchiature è stimato alla data del 01.01.2024 e che
stante le date di scadenza dei contratti in essere,  come testé  riepilogate, si rende indispensabile
procedere alla prosecuzione dei contratti di noleggio delle apparecchiature e quindi ad integrare
l’imputazione di spesa, sul conto economico n. 37.10.100005 “CANONE NOLEGGIO/LEASING
SANITARIO” (conto relativo al noleggio delle apparecchiature), per un importo di € 7.160,08 IVA
esclusa, a copertura dei canoni dovuti per il periodo sino al 31/12/2023;

PRESO ATTO che, come comunicato dalla S.C. Farmacia e dalla S.C Ingegneria Clinica nelle note
in atti, l’adesione alla nuova convenzione in AQ “Dialisi 4” disposta con il presente atto produrrà, a
parità di consumi e di numero di apparecchiature, un maggior onere annuo complessivo di circa €
106.382,88 Iva esclusa, per il materiale di consumo (dovuto all'introduzione di nuova metodica e
filtri speciali) ed € 16.215,85 iva esclusa, per le apparecchiature (dovuto alla variazione di prezzo
del canone di noleggio mensile, rispetto alle precedenti condizioni di acquisto);

DATO ATTO pertanto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono oneri  stimati
complessivamente in € 1.853.101,04 Iva inclusa al 4%, da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023 2024 2025 2026 2027 2028

SAN FAU 2710600002 MATERIALE PER EMODIALISI-CND:F ======== € 0,00 € 297.755,82 € 297.755,82 € 297.755,82 € 297.755,82 € 297.755,83
SAN ING 3710100005 CANONE NOLEGGIO/LEASING SANITARIO ======== € 7.446,48 € 71.375,09 € 71.375,09 € 71.375,09 € 71.375,09 € 71.375,09

Totale € 7.446,48 € 369.130,91 € 369.130,91 € 369.130,91 € 369.130,91 € 369.130,92

Importo (IVA inclusa)

ATTESO che,  ai  sensi  degli  artt.  101  e  111  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.  e  del
Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  competenze  del  RUP e  del  DEC in  relazione  ai
contratti di fornitura di beni e servizi adottato con delibera n. 870 del 26/10/2022, il Responsabile
Unico  del  Procedimento  (R.U.P.),  nella  fase  dell’esecuzione,  si  avvarrà  dei  Direttori
dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C), così individuati:
 il Dott. Marco Ruocco, Direttore della S.C. Farmacia, per il materiale di consumo; 
 l’Ing. Daniela Motta, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, per le apparecchiature del lotto 1;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA  la  proposta  n.  975/2023  del  Direttore  della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  -
Economato), con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011,
conservata agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di procedere alla ratifica degli ordinativi di fornitura emessi in data 04 ottobre 2023, in adesione
all’Accordo "Dialisi  4 -  Dialisi  extracorporea” Lotti  1 e 4 sub 3.1,  tramite la Piattaforma di
CONSIP, aggiudicati alle società Medtronic Italia Spa, Part. Iva 09238800156 ed Estor Spa, Part.
Iva 12693140159, aventi durata di mesi 60 decorrenti presumibilmente dal 01.01.2024, per un
importo complessivo stimato pari ad € 1.774.667,85 Iva esclusa, suddiviso nel seguente modo:

Lotto 1 Dialisi Extracorporea Medtronic 
Italia S.p.A.

Posizione in 
graduatoria

PREZZO  A 
TRATTAMENTO 
SENZA QUOTA 
NOLEGGIO 

N° TRATAMENTI 1 
ANNO Desio e CAL 

N° TRATAMENTI 1 
ANNO Vimercate e CAL 

N° TRATAMENTI 1 
ANNO TOTALI 

ASST BRIANZA 

IMPORTO TOTALE 
Trattamenti 1 ANNO

IMPORTO TOTALE 
Trattamenti 5 ANNI

TRATTAMENTO  HD con Filtro, solo 
consumabile

18,51 € 1.092 4.212 5.304 98.177,04 € 490.885,20 €

TRATTAMENTO  HDF con Filtro, solo 
consumabile

21,78 € 780 2.028 2.808 61.158,24 € 305.791,20 €

TRATTAMENTO SPECIALE CON 
REINFUSIONE ENDOGENA HFR, solo 
consumabile

79,52 € 0 780 780 62.025,60 € 310.128,00 €

IMPORTO TOTALE TRATTAMENTI 1.872 7.020 8.892 221.360,88 € 1.106.804,40 €

4
N° Apparecchiature 

Desio e CAL 
N° Apparecchiature 
Vimercate e CAL 

N° totale 
Apparecchiature 
ASST BRIANZA

IMPORTO  canone 
noleggio ANNUALE 
n. 1 Apparecchiatura

IMPORTO TOTALE 
Apparecchiature 5 ANNI

4 15 19 + 2 aggiuntive € 3.268,09 343.149,45 €

1.449.953,85 €

TOTALE APPARECCHIATURE Lotto 1 
Medtronic 

4

IMPORTO TOTALE LOTTO 1 (TRATTAMENTI  + CANONE NOLEGGIO APPARECCHIATURE)

Lotto 4 - Sub.3.1 Filtri "speciali" per 
dialisi extracorporea tipo 1 - Estor S.p.A.

PREZZO FILTRO FILTRI 1 ANNO Desio e 
CAL

FILTRI 1 ANNO 
Vimercate e CAL

FILTRI 1 ANNO 
TOTALI ASST-

BRIANZA 

IMPORTO TOTALE 
FILTRI 1ANNO

IMPORTO TOTALE 
FILTRI 5 ANNI

FILTRYZER NF serie H 25,50 € 312 0 312 7.956,00 € 39.780,00 €
FILTRYZER NF serie U 25,50 € 312 0 312 7.956,00 € 39.780,00 €
IMPORTO TOTALE LOTTO 4 Sub. 3.1 624 0 624 15.912,00 € 79.560,00 €

4

Lotto 5 - Sub.3.2 Filtri "speciali" per 
dialisi extracorporea tipo 2 - Estor S.p.A. PREZZO FILTRO

FILTRI 1 ANNO Desio e 
CAL

FILTRI 1 ANNO 
Vimercate e CAL

FILTRI 1 ANNO 
TOTALI ASST-

BRIANZA 

IMPORTO TOTALE 
FILTRI 1 ANNO

IMPORTO TOTALE 
FILTRI 5 ANNI

TORAYLIGHT NV 22,45 € 156 0 156 3.502,20 € 17.511,00 €
FILTRYZER BG serie U  / BK serie F 22,45 € 0 2.028 2.028 45.528,60 € 227.643,00 €
IMPORTO TOTALE  LOTTO 5 Sub. 3.2 156 2028 2184 49.030,80 € 245.154,00 €

3

2. di prendere atto altresì che, per tutti i lotti oggetto dell’adesione, come si evince nella tabella
suindicata,  la  scelta  del  fornitore  è  ricaduta  su  operatori  economici  diversi  dal  primo
aggiudicatario e, per tale motivo, ricorrendo le condizioni oggettive in premessa richiamate, si è
reso necessario allegare la  relazione a  firma congiunta del  Direttore della  S.C. Nefrologia e
Dialisi del P.O. di Vimercate e del Direttore f.f. Nefrologia e Dialisi dell’Ospedale Pio XI di
Desio, trasmessa dalla S.C. Farmacia con nota del 27 settembre 2023, che ha adeguatamente
motivato in concreto tale scelta;

3. di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  discendono  oneri  complessivamente  pari  ad  €
1.853.101,04 Iva inclusa al 4%, esclusa - compresivi dell’importo pari ad € 7.446,48 Iva inclusa
al 4%, per il periodo di prosecuzione di noleggio delle n. 13 apparecchiature, in ragione della
scadenza dei contratti e delle date stimate per il collaudo delle nuove - da imputarsi come segue:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023 2024 2025 2026 2027 2028

SAN FAU 2710600002 MATERIALE PER EMODIALISI-CND:F ======== € 0,00 € 297.755,82 € 297.755,82 € 297.755,82 € 297.755,82 € 297.755,83
SAN ING 3710100005 CANONE NOLEGGIO/LEASING SANITARIO ======== € 7.446,48 € 71.375,09 € 71.375,09 € 71.375,09 € 71.375,09 € 71.375,09

Totale € 7.446,48 € 369.130,91 € 369.130,91 € 369.130,91 € 369.130,91 € 369.130,92

Importo (IVA inclusa)

4. di prendere atto che, come comunicato dalla S.C. Farmacia e dalla S.C Ingegneria Clinica nelle
note in atti, l’adesione alla nuova convenzione in AQ “Dialisi 4” disposta con il presente atto
produrrà,  a  parità  di  consumi  e  di  numero  di  apparecchiature,  un  maggior  onere  annuo
complessivo  di  circa  €  106.382,88  Iva  esclusa,  per  il  materiale  di  consumo  (dovuto
all'introduzione  di  nuova  metodica  e  filtri  speciali)  ed  €  16.215,85  iva  esclusa,  per  le
apparecchiature (dovuto alla variazione di prezzo del canone di noleggio mensile, rispetto alle
precedenti condizioni di acquisto);

5. di  procedere  ad  accantonare  mediante  successivo  provvedimento  la  quota  derivante
dall’applicazione del disposto dell’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016, calcolato sulla base
degli indirizzi regionali recepiti nel “Regolamento aziendale per l’applicazione dell’art. 113 del
D.  Lgs.  n.  50/2016 e  s.m.i.  –  Incentivi  per  funzioni  tecniche – per  l’acquisizione di  beni  e
servizi” approvato con Delibera n. 854 del 26.10.2022, visto l’art. 9 che, nel caso di adesione a
convenzioni  centralizzate,  dispone che non vengano applicati  gli  scaglioni  e le  percentuali  a
frazionamenti  di  adesione  a  gare  ARIA/CONSIP,  ma  al  valore complessivo  di  adesione  alla
singola convenzione, anche se effettuata in momenti successivi; 

6. di  demandare  al  R.U.P.,  Dott.ssa  Viviana  Sganga,  Direttore  della  S.C.  Gestione  Acquisti
(Provveditorato-Economato), in coerenza con quanto disposto al punto 1., art. 4 del Regolamento
di  cui  al  precedente punto,  l’adozione di  apposito  atto  con il  quale  individuare i  dipendenti
chiamati ad espletare il complesso delle attività che caratterizzano il processo di acquisizione
oggetto del presente provvedimento, secondo i criteri disciplinati nel Regolamento stesso;

7. di nominare, su proposta del RUP, Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C., ai sensi degli
artt. 101 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del Regolamento aziendale per la
disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e
servizi adottato con delibera n. 870 del 26/10/2022:
 il Dott. Marco Ruocco, Direttore della S.C. Farmacia, per il materiale di consumo; 
 l’Ing. Daniela Motta, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, per le apparecchiature del lotto

1;

8. di disporre l’invio, da parte della Struttura proponente, della presente deliberazione alle Strutture
interessate;

9. di dare atto che, la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



10. di  dare atto infine che,  ai  sensi della legge n.  241/1990, responsabile del  procedimento è  la
Dott.ssa Viviana Sganga, Direttore della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) e
che il  responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del  presente provvedimento è  la  dott.ssa
Lucia Gallo, Collaboratore Amministrativo in servizio presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-11-15T16:55:20+0100
	MARCO TRIVELLI 853f15527080db9edba25bf0ca2b517e9cac0d01


		2023-11-15T16:55:35+0100
	protocollo




